
JMÉNO A PŘÍJMENÍ: 

Na konci si nezapomeňte svoji práci uložit.

1/ Vyberte stanovisko, které nejlépe vystihuje interpretaci srpnové okupace sovětskou agenturou 
TASS:

 A) Jednalo se o násilnou okupaci. Hlavním cílem bylo upevnit sovětský vliv v československé vládě. 

 B) Vjezd vojsk Varšavské smlouvy byl organizován pravicovými stranami v Československu. 

 C) Byla to přátelská pomoc proti kontrarevolučním silám, která byla poskytnuta na základě žádosti československých státních 

a stranických činitelů.

2/ Redaktor Sláva Volný natočil bezprostřední reakce pražských občanů. Vyberte stanovisko, které 
nejlépe vystihuje pocity pražských občanů po invazi:

A) Jednalo se o cílenou a chtěnou pomoc. Pražští občané sovětské „přátele“ vítali a sami se báli kontrarevolučních vlivů ve státě. 

B) Srpnová okupace byla zradou ze strany Sovětského svazu. Lidé nechápali důvody ozbrojeného vpádu, jednalo se o porušení 

spojenectví.

C) Ze začátku to bylo velké překvapení, ale potom vpád pochopili a považovali ho za adekvátní. 

3/ Na dobových fotografiích se objevil i jeden z hlavních politických představitelů pražského jara, 
dokážete ho identifikovat?

A) Edvard Beneš 

B) Klement Gottwald 

C) Alexander Dubček 

4/ Vžijte se do situace novináře z roku 1968. Prohlédněte si dobové fotografie (vzpomeňte si na film, 
který jste viděli) a vymyslete ke každé z nich titulek, který byste jí přiřadili ve svém novinovém 
článku.

5/ V jedné větě vylož poselství této dobové kresby:

  [ 1 ]

PŘÍBĚHY BEZPRÁVÍ

JAK SE DĚLÁ PROJEKT NAŠE OKUPACE 

KVÍZ

https://www.jsns.cz/


6/ Přečtěte si následující text a vytvořte do volného pole svůj vlastní nápis na zeď:

Na ulicích, zdech a výkladních skříních se od prvních dnů okupace začaly objevovat svérázné nápisy, často s ironickými hesly, 

kategoricky odsuzující okupaci a „bratrskou pomoc“ dosavadních spojenců. Ostravská média byla bombardována prohlášeními 

občanů města a zaměstnanců průmyslových podniků, v nichž autoři plně podpořili československou vládu. Jednotlivci, tak jako 

v celém Československu, podepisovali petice proti okupaci, v závodech vznikaly stávkové výbory.

Bonusový úkol:

Vypátrejte příběh okupace ve své obci. Ptejte se prarodičů, hledejte na internetu.

  [ 2 ]

PŘÍBĚHY BEZPRÁVÍ

JAK SE DĚLÁ PROJEKT NAŠE OKUPACE 

KVÍZ

https://www.jsns.cz/

	Name Text Field: 
	radio_1: Off
	radio_2: Off
	radio_3: Off
	radio_001: Off
	Textové pole308: 
	Text Field Mini 001: 
	Text Field Mini 002: 
	Textové pole319: 


